
Администрация Мордовского района  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   11.01.2021                              р. п. Мордово                                            № 04 

 

Об организации горячего питания детей-инвалидов в   общеобразовательных 

учреждениях Мордовского района  

 

В целях исполнения мероприятий муниципальной программы 

Мордовского района «Развитие образования» подпрограммы «Защита прав 

детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами», 

администрация района постановляет: 

1. Начальнику отдела образования администрации района (Плужникова) 

организовать мониторинг за организацией питания детей-инвалидов в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях района 2 

раза в год (август, декабрь). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений района (Шевченко, Макаров): 

2.1. организовать горячее питание для детей-инвалидов, обучающихся   

в общеобразовательных учреждениях района, используя средства, 

предусмотренные муниципальной программой Мордовского района 

«Развитие образования» подпрограммы «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами», в период с 11 января по 

31 мая 2021года    в размере 50 рублей в день на одного ребёнка; 

2.2. обеспечить принятие локальных актов, регламентирующих 

организацию питания обучающихся   во втором полугодии 2020/2021 

учебного года; 

2.3. организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями, 

установленными федеральными санитарными правилами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» 

2.4. организовать проведение работы по формированию культуры 

здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей 

обучающихся; 

2.5. осуществлять постоянный контроль за организацией питания 

обучающихся в соответствии с согласованными в установленном порядке 

примерными двухнедельными меню и режимом работы муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений; 

2.6. Табель посещаемости заполнять исключительно с учетом 

организации занятий в режиме 5-дневной и 6-дневной учебной недели. В 

табель посещаемости не вносятся периоды выходных и праздничных дней, а 

также каникулярные периоды; 

2.7. В табель учёта посещаемости входят дни в   случаях полного или 

частичного перевода обучающихся на дистанционный формат обучения, но 



не учитываются дни в случаях полного или частичного введения карантина 

или дополнительных каникулярных периодов, с целью профилактики 

случаев заболевания новой короновирусной инфекцией и иными 

инфекционными и вирусными заболеваниями, не подразумевающих 

обучение обучающихся; 

2.8. детям-инвалидам, которые находятся на надомном обучении в конце 

месяца выдается продуктовый набор на установленную сумму п.2.1. и 

расчетом выделенных средств с соответствии с п. 2.7. 

3. Финансовому отделу администрации района (Сотникова) 

профинансировать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» 

(Макаров), муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» (Шевченко),  

организацию горячего питания  детей-инвалидов, используя средства, 

направленные на реализацию мероприятий, предусмотренные  

муниципальной программой Мордовского района «Развитие образования» 

подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот 

и детей с особыми нуждами». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

           Глава Мордовского района                                               С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


